A. **R.** **P.** nup de **H.** in Comitatu p̄ d̄cā gen̄ **C.** **W.** nup de &c. **W.** **W.** nup de &c. & **J.** **C.** nup de &c. ſummoniti fuerunt ad reſpondendum **Thome S.** gen̄ & **Katerine** uꝝoꝝi ejus de plito qđ reddant eis biginti & quinqꝝ libꝝas quas eis debent & iniuſte detinent &c. Et unde iidem **Thomas** & **Katerina** p̄ **W.** **S.** Attoznatum ſuum dicunt qđ cum quidam **Johes P.** generoſus nup fuiſſet ſeiſtus de uno meſuagio, uno Pomario, Centum acris terre, Centum acris p̄zati, & Centum acris Woſci cum p̄tinentiis in **H.** in Comd p̄ d̄co in dominico ſuo ut de feodo & ſic inde ſeiſtus exiſtens duxit in uꝝoꝝem quandam **Annam W.** Poſtmodum p̄ d̄cus **Johes P.** de teſt̄is p̄ d̄ctis cum p̄tid̄ in forma p̄ d̄ ſeiſtus exiſtens apud **H.** p̄ d̄cam de tñi Gatu ſuo inde oblit̄ ſeiſt̄ poſt cuiꝝ mortē teſt̄a p̄ d̄ cum p̄tid̄ deſcend̄ eidem **R.** ut ſi **He** & heredi p̄ d̄ **J. P.** p̄ qđ eadē **R.** in teſt̄a p̄ d̄cā cum p̄tid̄ intrabit & fuit inde ſeiſta

Pur rent envers
Surviv̄t Leſſec.

Det port p̄ barō
& ſeme eſteant
en le Reversion
verſus le leſſec
de tenant en
dower pur le ar-
reꝝꝝ de Rent
de ters a luy ex-
tend ſur Recove-
ry en Waſt ver-
ſus tenant en
dower, lou ils ad
execution de
tr̄ole damages
p̄ Elegit.

in

Demise de certē
ters en recom-
pence de dower.

Briefe de Wast
al fuit del reit
en dower.

Nota.

Wast fait p Lef-
see del' reit en
dower terra part
versus le reit en
dower ut patet
en Fitzherbert
fol. 55. E.

Pone en Wast

Distring' en
Wast.

in dñico suo ut de feodo Et sic inde seita existens eadem R. cepit in birum ipsum
L. S. p qđ idem L. & R. in iure ipsius R. fuerunt seiti de tenementis pđ cum p-
tin in dñico suo ut de feodo iidemq; L. & R. sic inde seiti existentes octavo die
Aprilis Anno Regni dñe Regine nunc decimo septimo apud H. pđictam dimise-
runt tenementa pđicta cum pñm pñate Anne Kelice pđicti J. P. Habend sibi
& assigni suis p & durante tota bita naturali ipsius Anne in Recompensacionem
totius dotis sue ipsam de libero tenemento quod fuit pđicti J. P. quondam biri sui
contingen virtute cuius dimissionis eadem Anna in testra pđicta cum pñm Intra-
bit & fuit inde seita in dominico suo ut de libero tenito Eademq; Anna sic inde
seita existens apud H. pđeam cepit in birum quendam Robertum C. generosum p
quod iidem R. & A. in iure ipsius A. fuerunt seiti de tenētis pđictis cum pñm in
dominico suo ut de libero tenito p termino vite ipsius A. iidemq; R. et A. sic inde
seiti existentes decimo die Marcii Anno Dñi Millesimo quingentesimo septuage-
simo septimo apud H. pđictam dimiserunt tenēta pđea cum pñm pñatis R. P.
C. W. & J. C. Habend eis & assignatis suis a festo Annuntiacōnis beate Marie
virginis tunc pñor sequend usque finem & terminum sexaginta annorum extunc pñ-
sequend & plenarie complend si eadem Anna tandiu viveret reddendo & solvendo inde
annuatim durante dco termino eidem R. C. & A. & assigni suis quinquaginta libras
leglis monete Anglie ad duos Anni terminos videlicet ad festa sc̄i Michaelis Archi-
& Annuntiacōnis beate Marie virginis equalis portōibus annuatim solvend virtute
cuius dimissionis Iidem R. P. C. W. & J. C. fuerunt & adhuc sunt de tenētis
pđeis cum pñm possessionat Ipsiq; sic inde possessionat existend Ac pđictis R.
C. & A. in iure ipsiq; A. de rebercōne inde p termino vite pđice Anne in forma pđicta
seitis existentibus rebercōne inde eidem J. & R. in iure ipsius R. in forma pđea
spectand Iidem L. & R. alias sc̄it duodecimo die Februarii Anno regni dñe Regine
nunc bicesimo extra Curiam Cancellar' dce dñe Regine nunc apud Westm̄ in Comd
Widd' tunc existend psecut fuerunt quoddam hzebe dñe Regine de basto versus p-
fat R. C. & A. tunc Wic Comd pđei direct p quod quidem hzebe eidem tunc hic
pceptat Regina qđ si pđei J. S. & R. fecissent ipsum Wic securum de clamore suo
prosequend tunc idem Wic sum p bonos sum pđeos R. C. & A. p nomina R. C.
generos & Anne uxoris eius qđ essent hic sc̄it apud Westm̄ a die Pasche in unum
mensent tunc pñor sequend ad respondend eidem L. & R. p nomina L. S. gen & R.
uxoris eius de pñto quarecum de cōiunt Consilio Regni dñe Regine Anglie pñ-
sum sit qđ non liceat alicui bastum bendicōnem seu destructionem facere de terris
domibus Boscis seu Gardinis sibi dimissis ad terminum vite vel annorum Iidem
Robertus & Anna de terris domib; Boscis & Gardinis in H. que pđ L. & R. dimiser
pñate A. ad bita ipsius A. fecerunt bastum bendicōne & destructione ad exheredacō-
nem ipsius R. & contra formam Probacionis pđice ut dixerunt Et qđ heret tunc
hic sum & hzebe illud Ad quem quidem Mensē Pasche coram J. D. milite & sociis
suis tunc Justic dñe Regine de Banco hic sc̄it apud Westm̄ ben pđei L. & R. p
W. B. Attozū suum Et op' se quarto die versus pñat R. C. & A. de pđeo pñto
Et ipsi non ben & Wic bidekt W. J. miles ad tunc retognabit hzebe pđcum sibi in
forma pđicta directum in omnibus serbit & execut bidekt qđ pđicti L. & R. inbeni-
sent eidē tunc hic plez de psequend hzebe illud bidekt Johannem W. & Ricum W.
Et quod pđicti R. C. & A. sum fuisent essendi tunc hic p R. B. & J. H. p qđ
tunc pñe fuit eidem hic quod poneret p bad & salbos Plez pđeos R. C. & A. quod
essent hic sc̄it apud Westm̄ pđeam in Crastino sc̄e Trinitatis pñor sequend ad re-
spondend pñat L. & R. de pđicto pñto Ad quem quidem Crastino sc̄e Trinitatis
hic sc̄it apud Westm̄ pđeam ben pđei L. & R. p Attozū suum pđcum Et op' se
quarto die versus pñat R. & A. de pđeo pñto Et ipsi non ben Et Wic bidekt p-
dictus W. J. miles ad tunc mand quod pđicti R. & A. attach fuerunt p Plez
J. D. & R. Fenn p quod tunc pceptum fuit eidem tunc hic qđ distringeret
pñatos R. & A. p omnes terras & catalla ec. Et qđ de exitibus ec. Ita qđ heret
corpora eorum hic sc̄it apud Westm̄ a die sc̄e Trinitatis in tres septimanas tunc
pñ sequend ad respondend pñatis L. & R. de pđeo pñto ec. Ad quas quidem tres septi-
manas sc̄e Trinitatis hic ben pđicti L. & R. p Attozū suum pđictum a op' se quarto
die hñus pñatos R. & A. de pđicto pñto Et ipsi non ben Et pñat hic ad tunc
mand qđ districti fuerunt p catalla ad balenciam duorum soldozum & manucapti fu-
erunt p J. W. & R. W. ob qđ ad tunc consideratum fuit in eadem Curia hic qđ pđ
J. W.

Johān Dō & Richard Wō essent in mīa ac. Super quo idem L. & K. in eadem
 Cur hīc narrando berlus p̄fatos K. C. et A. de p̄dicto p̄lito dixerunt q̄d quidam
 J. P. generosus quondam hīc p̄dicte Anne fuit testis de testis p̄dictis cum
 pertin' hīdelicet de uno mesuagio uno Pomar' Centum acris terre Centum acris
 p̄zati et Centum acris boset cum pertin' in H. p̄dicta in dñico suo ut de feodo Et
 sic inde seist' existens de tali statu suo inde oblit' seist' post cuius mortem eadem
 tenementa cum pertinēd (inter alia) descend' eidem Katherine ut filie et heredi
 p̄dicti J. P. p̄ quod eadem Katherine in testā p̄dicta cum pertin' intrabit et
 fuit inde seista in dñico suo ut de feodo Et sic inde seist' existēd eadem K. cepit in
 birum ipsum A. S. p̄ q̄d idem L. & K. in iure ipsius K. fuerunt seist' de testis
 p̄dictis cum pertin' in dñico suo ut de feodo idemq̄ L. & K. sic inde seisti existēd
 Octavo die Ap̄llis Anno regni Dñe Regine nunc septimo apud H. p̄dictam dimisse-
 runt testā p̄dicta cum pertin' p̄fate A. Habēd' sibi & assign' suis p̄o & durante vi-
 ta naturali ipsius Anne in recompensacōnem totius dotis sue ipsam de libero testito
 quod fuit p̄dicti J. P. quondā hīri sui contingēd virtute cuius dimissionis eadem
 A. in testā p̄dicta cum pertin' intrabit Et fuit inde seista in dominico suo ut de
 libero testito eademq̄ A. sic inde seista existēd apud H. p̄dictam cepit in birum p̄-
 dictum K. C. p̄ quod idem K. & A. in iure ipsius A. fuerunt & adhuc sunt seisti de
 testis p̄dictis cum pertin' in dñico suo ut de libero testito p̄o termino vite ipsius A.
 ipsiq̄ sic inde seist' existēd ac eidem L. & K. de rebercōne inde in forma p̄dicta
 seist' existēd idem K. & A. fecerunt bastum bendicōnem & destrucōnem de testis
 p̄dictis cum pertin' in terris hīdelc' arando unam acra p̄zati p̄zati quadraginta soli-
 dozum parcel' p̄missozum p̄dictozum, de domibus hīdelc' p̄mittendo unam cameram
 mesuagii p̄dicti & unum stabulum p̄zati biginti libzarum parcel' p̄missozum p̄dicto-
 rum stare & esse discoopt' ac muros ejusdem camere esse irreparat' Ita q̄d p̄o defectu
 coopture & reparacōnis illius totaliter corrupt' debēd' & muri p̄dicti rōne ejusdem cor-
 rupcōnis ruine minantur, de boscis hīdelc' succidendo & bendendo in quoda clauso
 p̄zoz' adjacēd' cuidam clauso vocato H. lands ex parte occidentali parcel' p̄missoz-
 rum p̄dictozum decem quercus p̄zati cuiuslibet earum decem solidozum & decem fra-
 xinos p̄zati cuiuslibet earum sex solidozum & octo denar' in eodem clauso nup' sparsim
 crescēd' Acetam p̄mittendo germina cuiusda bosci nuper succis parcel' p̄missozum
 p̄dictozum adjacēd' p̄dicto clauso terre vocat' H. lands jacere apt' & sine clausura ita
 q̄d p̄o defectu clausure inde germina bosci illius p̄zati octoginta solidozum p̄ mortus
 & depastum animalium in subboscum ist' introeūd' penitus interlerunt, de gardinis
 hīdelc' eraditando in quoda pomarto parcel' p̄missozum p̄dictozum biginti pomos p̄zati
 cuiuslibet earum quinq̄ solidozum biginti p̄zati cuiuslibet earum quinq̄ soli-
 dozum in eodem Pomarto nup' sparsim crescēd' ad exheredacōnem ipsius Katherine
 & contra forma p̄zati p̄dicte ac. p̄ quod ad tunc p̄zati fuit hīc q̄d in p̄zati per-
 sona sua accederet ad testā p̄dicta bastat' & ibm coram eo venire fac' duodecim ac.
 p̄ quos ac. Et qui nec p̄dictos L. & K. nec p̄dictos K. C. & A. aliqua affinitate at-
 tīngunt Et p̄ eozum sacm diligenter inquit' quod bastum quam bendicōnem seu
 destrucōnem p̄dicti K. & A. fec' de testis p̄dictis Et inquisitionem quam ac. hīc
 constare fac' hīc in Octab' scil' Michis sub sigillo ac. Et sigillis ac. Ad quem diem
 loquela p̄dicta adsoznata fuit p̄ bzebe domine Regine de communi adsoznamento hīc
 usq̄ a die scil' Michis in unum mensem tunc p̄zati sequēd' Ad quem diem loquela
 p̄dicta ulterius adsoznata fuit p̄ aliud bzebe domine Regine de cōi adsoznamento hīc
 usq̄ in crastino scil' Martini tunc p̄zati sequēd' Ad quem quidd' crastinum scil' Mar-
 tini hīc scilicet apud Westm' p̄dictam beid' p̄dicti L. & K. per Attozū suum p̄-
 dictum Et hīc hīdelc' M. J. Miles modo mand' hīc quanda Inquisitione coram eo
 apud H. in Comitatu p̄dicto septimo die Octobris tunc p̄zati p̄zati p̄ fact' m duo-
 decim ac. captā per quam comper' existit q̄d p̄dicti K. & A. fecerunt bastum bendi-
 tionem & destrucōnem in domibus boscis & gardinis p̄dictis, de domibus hīdelc' per-
 mittendo unam Cameram sibe domum in inferiori parte ejusdem domus sibe me-
 suagii p̄zati 13 s. 4 d. & unum stabulum p̄zati decem libzarum parcel' p̄missozum
 p̄dictozum stare & esse discoopt' ac muros ejusdem Camere esse irreparat' ita q̄d p̄o
 defectu coopture inde & reparacōnis murozū illozum grossum maeremium domozū
 illarum per tempestates pluviales super ist' descendeūd' putridum debent' & corruptū
 p̄dictumq̄ stabulum rōne corrupcōnis illius totaliter corruit & Camera p̄dicta ra-
 tione ejusdem corrupcōnis ruine minatur, de boscis hīdelc' succidendo & bendendo in
 quoda

Breife d'enquiry
en Waste.Adjournment
del tēme.

quada clausura vocata Hagg pꝛor' adiacen' culda clauso terre vocat P. lands per-
 ceff' pmissozum ex parte occidentali & in le spring & P. lands parceff' pmissozum
 decem quercus pꝛeci cuiuslibet earum 10 s. & duodecim fraxinos pꝛeci cuiuslibet
 earum 11 d. in eodem clauso nup' sparsim crescen', de gardinis bideff' succidendo & e-
 radicando in quoda Pomario parceff' pmissozum pꝛedictozum biginti arbores vocat F.
 rres pꝛeci cuiuslibet earum 12 d. in eodem Pomario nup' sparsim crescen' ad erhe-
 redaconem ipsius Katherine Et contra formam pꝛobfionis pꝛedite Et ulterius per
 Inquisitionem pꝛedicta compertum fuit qd' pꝛedicti K. & A. nullum aliud bastum ben-
 dictionem seu destructionem fecerunt de tenentis pꝛedictis cum pertin' Qd' quod tunc conf
 fuit in eadem Cur' qd' pꝛedicti A. & B. recuperant seifina suam beffus pꝛefat' K. & A.
 de pꝛedictis locis bastat' p' bllum Jur' Inquisitionis pꝛedite Et dampna sua pꝛedicta in
 triplo secdm' formam statuti ac. que quidem dampna in triplo se attingunt ad 13 l.
 13 s. 4 d. Et qd' pꝛedicti K. & A. essent in mia ac. Et similiter pꝛedicti A. & B. in
 mia pꝛo ffo clamore suo versus pꝛefat' K. & A. de restd' basti pꝛedicti unde ipff' supius
 acquietat' existunt Et iidem K. & A. irent inde sine die ac. Posteaq; scilicet 23 die
 J. Anno regni domine Regine nunc 21. beid' hic in Curia pꝛedicti A. & B. per Ar-
 tozid' suum pꝛedictum Et p' statut' ac. Eligerunt sibi liberari omnia bona & catalla
 pꝛedictozum K. & A. pꝛeter bobes & Affros de caruca sua Et similiter medietatem om-
 nium terrarum & tenentozum suozum in Comd' pꝛedicto tenend' ut liberum tenitum suum
 sibi & assign' suis iuxta formam statuti pꝛedicti quousq; dampna pꝛedicta inde leballent
 Et petterunt bebe inde blic Comd' pꝛedicti dirigen' quod eis concessum fuit re tozna-
 bile hic a die Pasche in 15 dies tunc pꝛor' sequen' Ad quem diem hic beid' pꝛedicti A.
 & B. p' artozid' suum pꝛedictum Et vic' bideff' C. III. Armiger adtunc mand' hic
 quanda Inquisitionem coram eo apud H. pꝛedicta in Comd' pꝛedicto 20 die Martii tuo
 pꝛor' pꝛeterit' birtute bebis pꝛedicti p' sacm' duodecim ac. capti p' quam compert' fuit
 qd' pꝛedicti K. C. & A. fuerunt seiffi in dnico suo ut de libero tenito in iure ipsius A.
 pꝛo termino vite ipsius A. de & in manerio sibe capitll' mesuagio vocato H. ac de &
 in diberns domibus, edificis, terris & tenentis in H. pꝛedicta in Comd' pꝛedicto annui
 balozis 50 l. ultra repzizas Quod quidem manerium sibe capitll' mesuagium & ce-
 tera omnia & singula pmissa in H. pꝛedicta dei K. C. & A. uroz' ejus dimississent con-
 cessissent & ad firmam tradidissent pꝛefatis K. P. C. III. III. III. & J. C. Hen' & te-
 nend' manerium sibe capitll' mesuagium & cetera omnia & singula pmissa cum pertin'
 pꝛedictis K. P. C. III. III. III. & J. C. executoribus & assign' suis pꝛo et duram
 termino 60 annozum ff' pꝛedicta A. tamdiu diberet reddendo inde annuatim eidem
 K. & A. bel assign' suis 50 l. ad festa sc'i Mich'is Archi & Annunciations beate
 Marie virgins equls pꝛoconibus annuatim solvend' pꝛout Jur' Inquisitionis pꝛedite
 in ebidenc' sup' capone ejusdem Inquisitionis plene apparuit unam medietatem cu-
 jus quidem maneris sibe capitll' mesuagii pꝛedictus hic pꝛedico 20 die M. Anno reg-
 ni domine Regine nunc 21. pꝛefatis A. S. & B. urozi ejus liberari fecit p' pꝛecium
 et exteat' pꝛedictum tenend' ut liberum tenitum suum sibi & assign' suis iuxta formam
 statuti pꝛedicti quousq; dampna pꝛedicta inde leballent Et ulterius p' Inquisitionem
 pꝛedictam compertum fuit qd' pꝛedicti K. & A. nulla alia sibe plura fuerunt bona seu
 catalla terras seu tenita in Comd' pꝛedicto que extendi seu appreciari potuerunt Et
 iidem A. & B. ulterius dicunt qd' tenita pꝛedicta cum pertin' per pꝛefat' K. C. & A.
 pꝛefatis K. P. C. III. III. III. & J. C. in forma pꝛedicta dimissa sunt pꝛedicta tenita
 p' ultimam Inquisitionem pꝛedicta in forma pꝛedicta comperta & exteat' & non alia neq;
 diberna Quozum pꝛextu iidem A. S. & B. fuerunt seiffi de rebercone medietatis
 tenentozum pꝛedictozum cum pertin' in dnico suo ut de feodo Ipffiq; sic inde seiffi ex-
 isten' duodecim libze & decem solidi de medietate redditus pꝛedicti pꝛo dimid' unius
 Anni finit' ad festum Annunciations beate Marie virgins Anno regni domine
 Regine nunc 21. necnon viginti tres solidi & quatuoz' denarii parceff' al' duodecim
 libzarum & decem solidozum de medietate pꝛedict' reddid' pꝛo alio dimidio anno finit'
 ad festum sc'i Mich'is Archi Anno 21. supradicto eidem A. & B. a retro fuerunt &
 adhuc existunt non solut' p' qd' acco accrebit eidem A. & B. ad extigend' a Hen' de
 pꝛefatis K. P. C. III. & J. C. eodem 13 l. 13 s. 4 d. de pꝛedictis 25 l. Accetiam
 cum pꝛedicti K. P. C. III. & J. C. primo die Octobris Anno 21. supradicto mutual
 fuissent de eidem A. & B. 11 l. 6 s. 8 d. de pꝛedictis 25 l. restd' solvend' eidem A.
 & B. cum inde requisiti fuissent pꝛedicti tamen K. P. C. III. & J. C. licet sepius re-
 quisiti pꝛedictos 11 l. 6 s. 8 d. eidem A. & B. nondum reddiderunt set ipff' eis huc-
 usq;

ulq; reddere contradixerunt Et adhuc contradicunt unde dicunt qđ deteriorati sunt Et dampnum habent ad balencam Centum soldozum Et inde producant se-
tam ec.

¶ Surp. A. G. W. nup de ec. suud fuit ad respondendū J. F. de pfito qđ red-
dat ei biginti Marcas quas ei debet & injuste detinet ac biginti quarteria hozdei
precii decem marcarum que ei injuste detinet ec. Et unde idem J. F. p G. T. At-
tozid suum dicit qđ cum pdictus G. tali die & Anno apud K. emisset de ipso J. om-
nia blada sup biginti acris terre & duabus acris abenarum ipsius J. in C. cresceri
p pdictis biginti marcis solvendū eidem J. cum inde requisitus fuisset Et etia cum
idem J. die & Anno supradictis apud K. predicta emisset de prefato G. pdicta bi-
ginti quarteria hozdei pro pdictis decem. marcis eidem G. pze manibus adtunc et
ibm solut deliberandū cum inde requisitus fuisset pdictus tamen G. licet sepius re-
quisitus pdictas biginti marcas ac pdicta biginti quarteria hozdei eadē biginti
marcas eidem J. nondum reddidit ac eadem biginti quarteria hozdei nondum deli-
berabit set eadē biginti marcas ei hucusq; reddere & eadē biginti quarteria hoz-
dei ei deliberare contradixit & adhuc contradicit Ac pdicta biginti quarteria hozdei
injuste detinet unde dicit qđ deterioratus est Et dampnum het ad balencam decem
libzarum Et inde pducit sectā ec.

¶ Dubius lectis & auditis idem Willielm dicit qđ predictus Radus accōnem suā pre-
dictam inde versus eum here non debet Quia dicit qđ ante consecōnem scripti pre-
dicti hic in Cur' plat' per quendam Actum in Parlamento domine Regine nunc a-
pud Westm' in Com' Wldō secđo die Aprilis Anno Regni sui tertio decimo tenē e-
dit inter alia inactitat' fuit auctoritate ejusdem Parliamenti qđ quidam Actus fact'
in Parlamento domini Henrici nup Regis Anglie octavi patris dñe Regine
nunc pcharissimi apud Westm' predicta Anno regni sui tricesimo septimo pro re-
formacōne usure ab & post bicesimum quintum diem Junii tunc proz sequen' post
predictum secđm diem Aprilis anno Regni dñe Regine nunc tertio decimo supra-
dicto rebificat' fozet & stare in plenis roboze bigoze & effectu. In quo quidem Actū
edit' in predicto Parlamento pdicti nuper Regis Anno regni sui tricesimo septimo
supradicto inter alia inactitat' fuit auctoritate ejusdem Parliamenti qđ nulla psonā
seu persone cujuscunq; status gradus qualitatis sibe Condicionis ipse bel ipsi fozet
bel fozent ad aliquod tempus post ultimum diem Januarii in eodem statuto de Anno
tricesimo septimo supradicto speē p biam sibe modum aliquozum cozruptozum bar-
gante, accommodacōnis, exchanbie, chebilanc' sibe interesse aliquarum merchan-
dizarum mercimoniozū bel alicujus rei sibe aliquarum rerum quarumcunq; aut p
aliquam Cobinam, ingentium sibe deceptibam biam bel modum, aut p aliqua Co-
binam, ingenium, sibe deceptibam biam bel conbeianē haberent, acciperent, bel re-
ciperent in lucro bel proficuo pro differendo seu dando diem solucōnis unius anni
integri de & pro ejus & eozum denariis aut alta re bel rebus que fozent debet' pro
eisdem merchandizis mercimoniis sibe alia re bel rebus ultra summā decem libza-
rum pro Centum libzis & sic secđm ratam illam & non ultra de & pro majoze sibe
minoze summa aut pro longiozi sibe brebiozi tempoze & non plus sibe majus lucrid
bel summam inde habend' sub penis & foziisfacturis in eodem statuto specifical' et
menconat' pout p eundem Actum edit' plenius apparet Et ulterius inactitat' fuit
auctoritate ejusdem Parliamenti dicte domine Regine nunc tenē apud Westm' pre-
dictam Anno regni sui tertio decimo supradicto qđ omnes Obligaōnes contract'
& assuranē collaterales sibe alias fiend' p solucōne alicujus Principalis aut summe
denariozū accommodand' bel faciend' aliquid contra predictum Actum adtunc rebifi-
cat' super bel per cūjus accommodacōnem bel factum referbaretur bel acciperetur
ultra ratam decem libzarum pro Centum libzis pro uno Anno penitus hacue fozent
pout in eodem statuto plenius liquet Et idem Willielm ulterius dicit qđ post pre-
dictum bicesimum quintum diem Junii Anno tertio decimo supradicto & ante con-
secōnem pdicti scripti Obligatozi hic in Cur' pzoat' scilicet primo die Aprilis
Anno Regni domini Regis tertio decimo supradicto apud Londoni in parochia et
Warda predictis quoddam Collegium habitum fuit inter predictum Robertum
Sanderson in Indozfamento pdicto nominat' & K. G. in Indozfamento illo nomi-
nat' de & pro summa ducentarum libzarum per ipsum K. S. de eodem K. G. mu-
nuand' Et tunc & ibidem per cozrupt' & deceptibam biam & modum concordat' & a-
greet' fuit inter pdictos K. S. & K. G. qđ idem K. G. vendēret & deliberaret
eidem

Det et Detinue
Joynment en un
breife, viz. sur
emisset & pur
deliverie del
frument.

Per le stat' d'u-
furie d'an 13 E-
liz.

R: cital le statū
de 37 H.8. pur
reformacōn del
usurie.

Contra & fait
penter estran-
gers pur mer-
cimonies &
argent.

eldem K. S. diversa mercimonia videlicet quinquaginta pecias pannt vocat Grogoran viginti a sex pappi Wpff (anglice papers of ferret Silk) duas pecias belbeti operati tunc balozis ducentarum libzarum & non ultra Ac qđ idem K. S. accommodaret p̄fata K. S. 16 s. 8 d. Et qđ idem K. S. per biam corrupte usure solberet pro eidem mercimonia decem & sex solidos & octo denar ducentarum & sexaginta libzarum in & super p̄dictum octavum diem Nobembz in Indozamento p̄dicto superius specificat Et ulterius idem W. dicit qđ tunc & ibidem ulterius concordat & agreeat fuit inter ipsos K. S. & K. S. qđ idem K. S. & p̄dictus W. p̄ scriptum suum Obligatorium tenerentur p̄dicto Wado in quadringentis libz pro solucione p̄dictarum ducentarum libzarum de p̄dictis ducentis & sexaginta libz super p̄dicto octavo die Nobembz prox' sequen' dat' scripti p̄dicti Ac qđ p̄dictus K. S. quoddam scriptum suum Centum libzarum in forma & natura statuti Stapule p̄fata Wado cognosceret pro secura solucione sexaginta libzarum de p̄dictis ducentis & sexaginta libz resid' ad p̄dictum octavum diem Nobembz super quo quidem corrupto agreeamento p̄dictus K. S. p̄dicto septimo die Aprilis Anno bicesimo nono supradicto per manus p̄dicti Wadi apud London in parochia & Warda p̄dictis, mercimonia p̄dicta intencione corrupte usure p̄dicti p̄fata K. S. deliberabit & p̄dictos 16 s. 8 d. eidem K. S. ad tunc & ibidem accommodabit Ac p̄dictus K. S. & idem W. tunc & ibidem p̄dictum scriptum Obligatorium hic in Cur' p̄olat' pro solucione p̄dictarum ducentarum libzarum de p̄dictis ducentis & sexaginta libz ex causa corrupte concordie p̄dicti p̄fata Wado fecerunt & sigillaverunt Ac postea scilicet octavo die Aprilis Anno bicesimo nono supradicto apud London in parochia & Warda p̄dictis p̄dictus K. S. ex causa corrupte concordie coram Johanni Aflcot Cibe & Aldermano London tunc Wajoze Stapule Westmisteriensis & Willielmo Fleetwood Serbiente ad Legem tunc Wecordatoze Civitatis p̄dicte ad recognicionem de hōzū in eadem Stapula accipiend' deputat' p̄ quoddam scriptum suum Obligatorium concessisset se debere p̄fata K. S. p̄dictas Centum libz solvend' eidem K. aut suo certo attozū scriptum illud ostend' vel executoribus suis in Feslo Walsche prox' sequen' Et si defecisset in solucione debiti illius tunc voluit & concessit per idem scriptum ad tunc currere sup eum hered' & executores suos pena in statuto Stapule de deho pro Merchandizis in eadem emp't' recuperand' Quod quidem scriptum in forma p̄dicta p̄ eundem K. S. recognit' fuit pro solucione p̄dictarum sexaginta libzarum de p̄dictis ducentis & sexaginta libz resid' p̄dicto octavo die Nobem' solvend' Et sic idem Willielm' dicit qđ quinquaginta nobem libze tres solidi & quatuor denari de p̄dictis ducentis & sexaginta libz parcell' reserbat fuerunt pro differendo & dando diem solucionis p̄dictarum ducentarum libzarum pro mercimonia p̄dictis & p̄dictozum decem & sex solidi & octo denar' a p̄dicto septimo die Aprilis anno bicesimo nono supradicto usq; p̄dictum octavum diem Nobembz tunc prox' sequen' qđq; p̄dicte quinquaginta & nobem libze, tres solidi, & quatuor denar' pro abstencione & differendo diem solucionis p̄dictarum ducentarum libzarum decem & sex solidi & octo denar' a p̄dicto septimo die Aprilis Anno bicesimo nono supradicto usq; p̄dictum bicesimum octavum diem Nobembz tunc prox' sequen' secund' ratam excedunt summam decem libzarum pro Centum libz pro uno Anno contra formam statuti p̄dicti sicq; scriptum p̄dictum hic in Cur' p̄olat' ex p̄dicta causa usure p̄dicte fact' vacuum in lege existit Et hoc paratus est verificare unde petit iudicium si p̄dictus Wadus acconem suam p̄dicam inde versus eum here debeat &c.

De' oblige pur
performance del
contract.

Le pl't receive
59 l. 3 s. 4 d.
pur lone de
200 l. 6 s. 8 d.
pur 5 moyses.

Replicat'on que
l'obl'on fuit fait
sur bon consid-
rac'on & nemy
de cause de cor-
rupt' usurie.
Illuc sur'cco.

Auter replicati-
on ove ravers
del usurie.

¶ Precludi non: quia p̄testando non cognoscendo aliqua p̄ter statutum p̄dictum per p̄dictum Willielm' superius allegat' fore vera pro p̄lito idem Wadus dicit qđ p̄dictum scriptum Obligatorium hic in Cur' p̄olat' factum fuit per p̄fata Willielmum eidem Wado super bonam & legitimam consideracionem & non ex causa corrupte usure contra formam statuti p̄dicti modo & forma put p̄dictus Willielmus suplus allegabit Et hoc petit qđ Inquitratur p̄ Patria Et p̄dictus Willielmus sicut Ideo 12 &c.

¶ Precludi non: quia dicit qđ p̄dictum scriptum Obligatorium hic in Cur' p̄olat' factum fuit per p̄fata del' eidem quer' p̄ hero iusto & mero deho per p̄fata del' eidem quer' solvend' Absq; hoc qđ p̄dictum scriptum hic in Cur' p̄olat' scum fuit p̄ p̄fata del' eidem quer' p̄ usura p̄dicta contra formam statuti p̄dicti modo & forma put p̄dictus del' suplus allegabit Et hoc paratus est verificare unde petit iudicium & dehem

q̄ debitum suum p̄dictum unacum dampnis suis occasione detentionis debi illius sibi adjudicari ec.

Det' moratur in lege, Judicium pro quereate.

ff Et p̄dictus Philippus Hozsemam dicit qđ ipse p̄ aliqua p̄allegata ab occasione sua p̄dicta hēnd p̄cludi non debet quia p̄stendo qđ p̄dictus spado in p̄lito p̄ p̄dicti Thome specificat non fuit p̄cil quinque librarum p̄t p̄ Thomas supius allegabit p̄ p̄lito idem Philippus dicit qđ p̄dictus Walterus absolute dedit a delibabit eidem Philippo spadonem p̄dictum qđq̄ idem Philippus gratis accomodabit eidem Waltero p̄dictas quindecim libras a p̄dicto vicefimo octavo die Januarii Anno p̄lmo supradicto usq̄ p̄ vicefimo quintid die Marcil qui fuit in Anno Dñi Millesimo secentesimo vicefimo septimo in Condiçione p̄ scripti menconat tunc resolvend Quodq̄ p̄ Walterus Grimes, Gilbertus Milsemam, Rogerus Baker & Thomas Ward p̄dco vicefimo octavo die Januarii Anno p̄lmo supradicto apud W. p̄dicta p̄dnd scriptum obligatozium hic in Cur' plac fecerunt & sigillaverunt & ut fca sua eidem Philipo deliberaverunt bona fide cum condiçione p̄dca pro secura soluçione p̄dictarū quindecim librarum eidem Phil' p̄ p̄fat' Walt' Silb Rog & Thome bel eozum aliquem in & sup p̄d 25 die Marcil qui fuit in Anno Dñi Millesimo secentesimo vicefimo septimo solvend Absq̄ intencione seu consideraçione alicujus lucri p̄ficii vel interesse contra formam statuti p̄dci, inde p̄ p̄dco Philippum capiend Absq̄ hoc qđ p̄dicto 28 die Januarii Anno p̄lmo supradicto agreeat fuit inter p̄dco Philippum & p̄fat' Walterum p̄ biam & medium corrupte barganie quod p̄dictus Philippus accomodaret eidem Waltero quindecim libras p̄fato Philippo in & sup 23 diem Marcil Anno dñi Millesimo secentesimo vicefimo octavo in condiçione p̄dca resolvend Quodq̄ p̄dco Thomas differendo & dando diem soluçonis p̄dictarum 15 l. in forma p̄d daret & ad usum ipsius Philippi p̄opr delibaret unum spadonem ipsius Walteri p̄cil quinq̄ librarum p̄out p̄dictus Thomas supius allegabit Et hoc paratus est verificare unde petit iudiciū & delim suum p̄dco unacum dampnis suis occasione detentionis debi illuz sibi adjudicari ec.

Auter Replication que le pl'e gratis accomodait les deniers en l'obligation al det' & travers le usurious contract.

ff Trin' 31 Eliz' rotulo 744 ff Quibus l'cis & auditis idem Will's dicit qđ p̄dco Jofhes acconem suam p̄dicta inde versus eum here non debet Quia dicit qđ ante confecconem scripti p̄d hic in Cur' plac p̄ quendam Actum (recitavit le statute ut supra usq̄) plenius liquet Et idem Will's dicit qđ p̄d Jofhes p̄dicto 2 die Septembz Anno Regni dce dñe Regine nunc vicefimo nono supradicto apud W. p̄dicta accomodabit p̄fat' Willielmo septem libras resolvend p̄fat' Jofhi ad In bel sup festum Annuntiaçonis beate Marie virginis tunc p̄ sequend Et sup accomodaçione illa p̄dictus Jofhes ad tunc & ibm p̄ differendo & diem dando soluçonis p̄dictarū septē librarū p̄ temp' p̄dnd corrupte referbabit sibi solbi p̄ ipnd Will'm de interesse & lucro biginti solid' leglis monete Anglie Et ulterius ad tunc & ibm inter ipnd Will'm & p̄dnd Jofhem concordat fuit qđ idem Will's p̄ securitate soluçonis tam p̄dictarū septem librarū de p̄ncipali deho quam p̄dictarū biginti solid' de interesse & usura ut p̄fertur referbat ad diem p̄dnd faceret & sigillaret dicto Jofhi quoddam scriptum Obligatozium Et idem Willielmus dicit qđ p̄d biginti solid' p̄ donaçione diei soluçonis p̄dca septem librarū p̄ tempus p̄d ut p̄fertur referbat secundū rata excedunt summa decem librarū p̄ Centum libzls p̄ uno Anno contra formam statuti p̄dicti Et idem Willielmus ulterius dicit qđ ipse Idem Willielm' secundū formam corrupte concordie p̄dicte postea scilicet p̄d secundo die Septembz Anno regni dce dñe Regine nunc vicefimo nono supradicto apud W. p̄dictam fecit, p̄fato Jofhi p̄d scriptum Obligatozium hic in Cur' plac Et sic idem Willielmus dicit qđ scriptum p̄dnd hic in Cur' plac p̄ ipnd Will'm p̄fato Jofhi ex causa usure in forma p̄d fact' bigoze ejusdem statuti hactum in lege existit Et hoc paratus est verificare unde petit iudicium si ipse de deho p̄d virtute scripti p̄d contra formam statuti p̄d fact' onerari debeat ec.

Bar' Per fca d'usury lon le pl'e ad reserve à luy 20 s. (p̄ voy de corrupt bargaine) pur loane de 7 l.

P̄cludi non : quia p̄stendo non cognoscendo aliqua p̄ p̄fat' Will'm supius allegata p̄ter statutum p̄dictum fore vera pro p̄lito idem Jofhes dicit qđ ipse p̄dicto secundo die Septembz Anno vicefimo nono supradicto apud W. p̄dictam accomodabit p̄fato Will'o p̄d septem libras resolvend eidem Johanni ad In bel sup festum Annuntiaçonis beate Marie virginis Absq̄ intencione Condiçione bel consideraçione

Replication le pl'e que il ad accomodate al det' les 7 l. sans consideration de interest.

cone allcuius lucri bel interesse contra formam statuti pdicti de Anno 37 supra-
dicto pnde accipiend bel sperand Absqz hoc qd idem Johannes sup accomodacione
pdicta 7 septem libra 7 p differendo 8 diem dando solucōis pdicta 7 p tempus pd
cozrupt sibi referbabit sibi solbi p pfatum Willelm de interesse 8 lucro biginet solidi
leglis monete Anglie put pdictus Willelm suplus allegabit Et hoc paratus est
verificare unde petit iudicium 8 debm suum pd unacum dampnis suis occasione deten-
conis debi illius sibi adjudicari ac.

ff Mich 44 8 45 Eliz' rotulo 1511 Condiōo fuit p solucōne 58 l. (que fuerunt
supra ratam) si Anna filia quer' tunc foret supstes aliter def' solberet nisi 48 l.
def' pstat statut' usure 8 dicit qd pdicta Anna tempore confecōis scripti pd fuit
etatis trigint' Anno 7 ac potens 8 in bona baletudine ac. quer' Repliat qd pd Anna
fuit infirma 8 de mala baletudine 8 que il fult content amitter part de son det sur
venture de sa ble Absqz hoc qd scriptum fuit seum p modum cozrupte bargantie 8
Chebifancie pout ac. def' ptestando qd pdicta Anna non fuit infirma put ac.
ut pplus dicit qd scriptum pdem seum fuit p Cozrupt ac. Iudicium post hereditum
p quer'.

ff Mich 40 8 41 Eliz' rotulo 2931 ff. Accōo debi sup Recogid 8 ad sci: fa: def'
compuir 8 pstat statut' de usura 8 Recozdum missum fuit in Bancum Regis triand 8
ibm triatur 8 hereditid 8 iudicium p quer'.

Pout p eundem Actum de Anno terclodecimo supra dicto plentus liquet Et
idem Henricus ulterius dicit qd post pdem 25 diem Junii in pdco Actu de Anno
terclodecimo de nup Regine Elizabeth suplus specificat 8 ante confecōnem scri-
pti pd hic in Cur' plat scilicet pdco nono die Martii Anno regni dei dñi Regis
nunc Anglie duodecimo supra dicto quidam Carolus Wanners Miles apud London
in parochia 8 Warda pd requisibit quendam Paulum Arrabacke accomodare bel
accomodari pcurare eidem Carolo 400 l. legalis ac. differendo p certum temp'
inter eos concordand 8 supinde adtunc 8 ibm scilicet eode 9 die Martii Anno 2 supra-
dicto apud London in parochia 8 Warda pd inter pd Paulu 8 pfat Carolu p biam
cozrupte bargantie Chebifancie ejusdem Pauli ad defraudand heram intencionem
statuti pd cozruptibe agreeat fuit qd pd Henricus Manhulton delibaret pfato C.
p biam bendicōis quoddam locale (anglice a Ketwell) p 400 l. leglis ac. Et qd
idem Henricus dem locale a pfat C. resumeret 8 acceptaret p biam bendicōis
p trescentis 8 triginta libris leglis ac. in pecuniis numeratis p ipm H. W. deo
C. pnde deliband Et qd pd P. p labore suo in ea parte p biam Brocagii heret de
pfato C. 30 l. pcess' pdictarum 330 l. Adqz pd C. solberet pfat H. W. dictas
400 l. p precio localis pd sup pdem 10 diem Septembz tunc pzo' sequen in
Indozfamento pdco suplus spec' Et qd idem H. W. ut fidemissoz p pdco C. per
scriptum suum Obligatozid debeneret tenē 8 obligat pfat H. W. in summa 600 l.
cum Condiōone p vera solucōne pdictarum 400 l. eidem H. W. p eundem de-
cimū diem Septembz fiend Et idem H. W. ulterius dicit qd in pformaōne
cozrupte bargantie 8 agreementi pd pdcus H. W. in bita sua scilicet pd nono die Mar-
cii Anno 12 supra dicto apud London in parochia 8 Warda pd locale pd a pfat
C. p biam bendicōis p 330 l. leglis ac. resumeret 8 acceptabit Ac superinde ad-
tunc 8 ibm delibabit eidem C. p locale pdict' 330 l. leglis ac. Adqz pdcus
P. adtunc 8 ibm hult de pfat C. p labore ipsius P. in ea parte p biam brocagii
30 l. pcess' pdicta 7 300 l. Et qd supinde idem H. W. ut fidemissoz p pd C.
postea scilicet pdco nono die Martii Anno 12 supra dicto apud London in parochia
8 Warda pdictis p pdictum scriptum Obligatozium hic in Cur' plat debeid tenē
8 obligat pfat H. W. in pdictis 600 l. cum Condiōone pd suplus recitat p ve-
ra solucōne pdicta 7 400 l. sup pd decimum diem Septembz tunc pzo' sequen
pfat H. W. fiend Et sic idem H. W. in fco dicit qd pd H. W. p biam Chebi-
fanc' sup cozrupt' agreement' pdict' referbabit sibi in lucro 8 interesse p differendo
8 dando diem solucōis pdictarum 330 l. p ipm pfat C. ut pfertur deliberaqz
ac pdicto tempore delibacōis eozundem usqz ad 8 in pd decimum diem Septembz
tunc pzo' sequen 70 l. attlgeid 8 exlten ultra 8 supra ratam decem libzarum in
Centum libz p uno Anno integro contra formam statuti pdicti sic ut pfertur re-
bificat p qd scriptum pdem hic in Cur' plat bigoze pdicti Actus edit' in Anno
terclodecimo supra dicto penitus vacuum exlfit Et hoc paratus est verificare unde
petit iudicium ff ipse de de do pd virtute scripti pd onerari debeat ff.